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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(“Службен весник на РМ“, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на лек на оригинаторот 

 
1. На АД Д-Р ПАНОВСКИ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADCETRIS (brentuximab vedotin) 50 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 50 mg/кутија  

 
Depharm Novara S.r.l. – 
Италија/Takeda GmbH – 
Австрија 

 
 

 
166.561,13 1.200,00 167.761,13 176.149,19 

 
2. На АЛВОГЕН ПХАРМА Македонија дооел - Гевгелија СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ACTONEL Once a week (risedronic acid) 35 mg 
филм-обложена таблета, 4 таблети (блистер 
1 х 4)/кутија 

 
Balkanpharma-Dupnitza AD – 
Бугарија/Warner Chilcott 
Deutschland GmbH - Германија 

 
 
 

542,72 25% 678,40 712,32 
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3. На АЛКАЛОИД КОНС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AROMASIN (exemestane) 25 mg обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

Pfizer Italia S.r.l. - Италија 
1.538,67 20% 1.846,40 1.938,72 

2.  

 
SUTENT (sunitinib) 25 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 x 7)/кутија  

Pfizer Italia S.r.l. - Италија 
110.953,25 1.200,00 112.153,25 117.760,91 

3.  

 
SUTENT (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 x 7)/кутија  

Pfizer Italia S.r.l. - Италија 
221.575,84 1.200,00 222.775,84 233.914,63 

 
4. На АМИКУС ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
CLEXANE (enoxaparin) 6 000 IU (60 mg)/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприца х 0,6 ml + 2 игли/кутија  

Sanofi Winthrop Industrie – 
Франција/Chinoin Pharmaceutical 
and Chemical Works Private Co 
Ltd - Унгарија 

341.36 25% 426.70 448.04 

2.  

 
LYXUMIA (lixisenatide) 10 mcg раствор за 
инјектирање, 1 наполнето инјекциско пенкало 
со патрон х 3 ml (14 дози)/кутија 

Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 
– Германија 

2,075.15 20% 2,490.18 2,614.69 
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3.  

 
LYXUMIA (lixisenatide) 20 mcg раствор за 
инјектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала со патрон х 3 ml (2 х 14 дози)/ кутија 

Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 
– Германија 

3,765.03 20% 4,518.04 4,743.94 

4.  

 
MYOZYME (alglucosidase alfa) 50 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала x 50 mg/кутија 

 
Genzyme Ireland Limited - Ирска     
                      

24,592.53 1,200.00 25,792.53 27,082.16 

5.  

 
VIDAZA (azacitidine) 25 mg/1 ml прашок за 
суспензија за инјектирање, 1 вијала х 100 
mg/кутија 

 
Celgene Distibution B.V. – 
Холандија 
 11,539.61 1,200.00 12,739.61 13,376.59 

 
5. На BAYER доо Љубљана Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

BETAFERON (interferon beta-1b) 250 mcg             
(8 MIE)/1ml прашок и вехикулум за раствор 
за инјектирање, збирно пакување од 15 
единечни пакувања (1 вијала со прашок + 1 
наполнет инјекциски шприц х 1,2 ml + 1 
адаптер за вијала со игла + 2 алкохолни 
перничиња)/кутија  

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија  
 
 
 
 29,513.58 1,200.00 30,713.58 32,249.26 

2.  

 
NEXAVAR (sorafenib) 200 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети (блистер 4 х 
28)/кутија 

Bayer AG - Германија/Bayer 
HealthCare Manufacturing S.r.L 
- Италија/Bayer farmacevtska 
druzba d.o.o -  Словенија 151,190.06 1,200.00 152,390.06 160,009.56 

3.  

 
VERQUVO (vericiguat) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 1 x 
14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија  2,681.31 20% 3,217.57 3,378.45 
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4.  

 
VERQUVO (vericiguat) 5 mg филм-обложена 
таблета, 14 таблети (блистер 1 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 2,681.31 20% 3,217.57 3,378.45 

5.  

 
VERQUVO (vericiguat) 5 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 5,362.62 20% 6,435.14 6,756.90 

6.  

 
VERQUVO (vericiguat) 10 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 1 x 
14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 2,681.31 20% 3,217.57 3,378.45 

7.  

 
VERQUVO (vericiguat) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 x 
14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 5,362.62 20% 6,435.14 6,756.90 

8.  

 
ULTRAVIST-370 (iopromide) 768,86 mg/1ml 
раствор за инјектирање, 10 стаклени 
шишиња х 100 ml/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 

16,839.86 1,200.00 18,039.86 18,941.85 

 
6. На ВАРУС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CONCOR COR (bisoprolol) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 1 х 
30)/кутија 

Merck S.L., Poligono Merck -  
Шпанија/Merck Healthcare KGAA 
- Германија/P&G Health Austria 
GmbH&cO.OG - Австрија 149,71 28% 191,63 201,21 

2.  

 
ERBITUX (cetuximab)  5mg/1 ml, раствор за 
инфузија, 1 вијала x20 ml кутија 

 
Merck Healthcare KGAA - 
Германија  10.377,10 1.200,00 11.577,10 12.155,96 
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3.  

 
GONAL-f (follitropin alfa) 450 IE/0,75  ml               
(33 mcg/075 ml) раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско пенкало со патрон х 
0,75 ml + 12 игли/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 

8.125,23 1.200,00 9.325,23 9.791,49 

4.  
MAVENCLAD (cladribine) 10 mg таблета, 1 
таблета (блистер 1 х 1)/кутија 

R-Pharm Germany GmbH -  
Германија/NerPharMa SRL - 
Италија  123.390,00 1.200,00 124.590,00 130.819,50 

5.  

 
REBIF 44 (interferon beta-1a) 44 mcg            
(12 MIE)/0,5 ml раствор за инјектирање, 12 
наполнети инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 
 43.998,52 1.200,00 45.198,52 47.458,45 

 
7. На ЕВОФАРМА АГ Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ISOPRINOSINE (inosine) 500 mg таблета, 50 
таблети (блистер 5 х 10)/кутија  

Lusomedicamenta - Sociedade 
Tecnica Farmaceutica S.A. - 
Португалија   

 
 

692,29 25% 865,36 908,63 

 
8. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AVAMYS (fluticasone) 27,5 mcg/доза назален 
спреј, суспензија, 1 стакленo шише со спреј 
пумпа х 120 дози/кутија  

 
Glaxo Wellcome S.A. - 
Шпанија/Glaxo Operations UK 
Limited - Велика Британија 318.06 25% 397.57 417.45 
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2.  

 
AVODART (dutasteride) 0,5 mg капсула, мека, 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A. - Полска 431.62 25% 539.52 566.49 

3.  

 
FLIXOTIDE (fluticasone) 50 mcg/доза 
инхалациска суспензија под притисок, Al 
канистер х 120 дози + помагало за 
инхалација/кутија  

 
Glaxo Wellcome S.A. - Шпанија 
 
 
 304.94 28% 390.32 409.84 

4.  

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
(50 mcg/250 mcg)/доза прашок за 
инхалирање, 1 дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Wellcome Production -
Франција/Glaxo Operations UK 
Limited - Велика Британија 1,044.84 25% 1,306.05 1,371.35 

5.  

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
(50 mcg/100 mcg)/доза прашок за 
инхалирање, 1 дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Wellcome Production -
Франција/Glaxo Operations UK 
Limited - Велика Британија 795.28 25% 994.10 1,043.80 

6.  

 
TIVICAY (dolutegravir) 50 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети х HDPE шише/кутија 

GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A - Полска/Glaxo Wellcome 
S.A - Шпанија 30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

7.  

 
TRIUMEQ (dolutegravir, abacavir, lamivudine) 
50 mg/600 mg/300 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети х HDPE шише/кутија 

 
GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A - Полска/Glaxo Wellcome 
S.A - Шпанија 41,000.00 1,200.00 42,200.00 44,310.00 

8.  

 
ZEFFIX (lamivudine) 100 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A. - Полска 1,899.46 379.89 2,279.35 2,393.32 
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9. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија  

Astellas Ireland Co. Ltd. – 
Ирска 
 762.29 25% 952.86 1,000.50 

2.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 3 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. – 
Ирска 
 4,712.85 20% 5,655.42 5,938.19 

3.  

 
PROGRAF (tacrolimus) 5 mg капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 x 10)/кутија  

Astellas Ireland Co. Ltd. – 
Ирска 7,812.15 1,200.00 9,012.15 9,462.75 

 
10. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
JARDIANCE (empagliflozin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim Ellas A.E. - 
Грција   2,130.00 20% 2,556.00 2,683.80 

2.  

 
JARDIANCE (empagliflozin) 25 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim Ellas A.E. - 
Грција  2,130.00 20% 2,556.00 2,683.80 
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3.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 2,1 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

1,803.08 20% 2,163.70 2,271.88 

4.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 1,05 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

952.58 25% 1,190.73 1,250.26 

5.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 0,26 mg таблета со 
продолжено ослободување, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

96.55 28% 123.58 129.76 

6.  

 
 
PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim France - 
Франција 1,588.39 20% 1,906.07 2,001.37 

7.  

 
 
PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim France - 
Франција 1,567.37 20% 1,880.84 1,974.89 

8.  

 
SPIRIVA (tiotropium bromide) 18 mcg прашок 
за инхалирање, тврда капсула, 30 капсули 
(блистер 3 х 10) + HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

1,369.08 20% 1,642.90 1,725.04 

 
11. На МАКЕДОНИЈАЛЕК доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CONTROLOC (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 14 таблети   
(блистер 1 х 14)/кутија  

 
Takeda GmbH – Германија 
 
   

 
 

 
156,88 28% 200,81 210,85 
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12. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
EVIPLERA (emtricitabine, tenofovir, rilpivirine) 
200 mg/245 mg/25 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

Gilead Sciences Ireland UC -
Ирска 
 

 
 
 

 
27.123,32 1.200,00 28.323,32 29.739,49 

 
13. На МЕДИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 500 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 1,370.00 20% 1,644.00 1,726.20 

2.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 2,550.00 20% 3,060.00 3,213.00 

3.  

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 120 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 14 
капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS – Данска/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS 
- Данска  6,067.00 20% 7,280.40 7,644.42 

4.  

 
TYSABRI (natalizumab) 300 mg/15 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS 
- Данска 70,500.00 1,200.00 71,700.00 75,285.00 
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5.  

 
TYSABRI (natalizumab) 150 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 2 претходно наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml раствор/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS 
- Данска 80,500.00 1,200.00 81,700.00 85,785.00 

6.  

 
 
SPINRAZA (nusinersen) 12 mg/5 ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала x 5 ml/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS 
- Данска 4,146,286.28 1,200.00 4,147,486.28 4,354,860.59 

 
14. На МЕРК ШАРП & ДОХМЕ ИДЕА ГМБХ Луцерн Швајцарија - Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CANCIDAS (caspofungin) 50 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија,                  
1 стаклена вијала х 50 mg/кутија    

Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија/Fareva Mirabel – 
Франција 16,100.00 1,200.00 17,300.00 18,165.00 

2.  

 
CANCIDAS (caspofungin) 70 mg  прашок за 
концентрат за раствор за инфузија,                  
1 стаклена вијала х 70 mg/кутија    

Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија/Fareva Mirabel – 
Франција  20,480.00 1,200.00 21,680.00 22,764.00 

3.  

 
ESMERON (rocuronium bromide) 50 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 10 вијали х 5 
ml/кутија  

N.V. Organon – Холандија 
 
 2,270.00 20% 2,724.00 2,860.20 
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15. На NOVARTIS PHARMA SERVICES AG, Претставништво  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AFINITOR (everolimus) 10 mg таблета, 30 
таблети (3 x 10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 92.525,31 1.200,00 93.725,31 98.411,58 

2.  

 
GILENYA (fingolimod) 0,5 mg капсула тврда, 
28 капсули (блистер 2 x 14)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 57.579,67 1.200,00 58.779,67 61.718,65 

3.  

 
JAKAVI (ruxolitinib) 5 mg таблета, 56 таблети 
(блистер 4 x 14)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 88.802,67 1.200,00 90.002,67 94.502,80 

4.  

SANDOSTATIN (octreotide) 0,1 mg/1ml 
раствор за инјектирање, 5 aмпули x               
1 ml/кутија 

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Novartis Farmaceutica 
S.A. – Шпанија/Novartis Pharma 
GmbH -  Германија 392,56 25% 490,70 515,24 

5.  

 
SANDOSTATIN LAR (octreotide) 20 mg 
микросфери и вехикулум за суспензија за 
инјектирање, 1 вијала х 20 mg + 1 наполнет 
инјекциски шприц х 2 ml вехикулум + 1 
адаптер за вијала + 1 игли/кутија 

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Novartis Farmaceutica 
S.A. – Шпанија/Novartis Pharma 
GmbH -  Германија  

17.315,23 1.200,00 18.515,23 19.440,99 

6.  

 
REVOLADE (eltrombopag) 50 mg филм- 
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 x 
7)/кутија 

lek d.d. – Словенија/Glaxo 
Wellcome S.A.- Шпанија/Novartis 
Farmaceutica S.A. - Шпанија  96.481,57 1.200,00 97.681,57 102.565,65 

7.  

 
REVOLADE (eltrombopag) 25 mg филм- 
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 x 
7)/кутија  

 
lek d.d. – Словенија/Glaxo 
Wellcome S.A.- Шпанија/Novartis 
Farmaceutica S.A. - Шпанија  45.871,72 1.200,00 47.071,72 49.425,31 
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8.  

AZARGA (brinzolamide, timolol)                      
(10 mg/5 mg)/1 ml капки за око, суспензија, 
PP шише со бел РР затворач х 5 ml/кутија 

Novartis Farmaceutica S.A. – 
Шпанија/S.A. Alcon Couvreur N.V. 
– Белгија/Novartis Pharma GmbH 
- Германија 519,00 25% 648,75 681,19 

9.  

 
TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/1 ml капки за 
око, раствор, PPшише со капалка 2,5 ml или 
LDPE шишеx 2.5ml/ кутија  

 
S.A. Alcon Couvreur N.V. – 
Белгија 
 320,48 25% 400,60 420,63 

10.  

DUOTRAV (travoprost, timolol)                              
(40 mcg/5 mg)/1 ml  капки за око, раствор, PP 
шише x 2,5 ml/ кутија  

Novartis Farmaceutica S.A. – 
Шпанија/S.A. Alcon Couvreur N.V. 
– Белгија/Novartis Pharma GmbH 
- Германија 501,60 25% 627,00 658,35 

11.  

 
VOLTAREN rapid (diclofenac) 50 mg обложена 
таблета, 10 таблети (блистер 1 x 10)/кутија 

Novartis Urunleri – Турција 
 59,17 28% 75,74 79,52 

12.  

 
ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 300 mcg 
прашок за инхалирање, капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија 
 1.266,08 20% 1.519,30 1.595,26 

13.  

 
ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 150 mcg 
прашок за инхалирање, капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија 
 1.209,47 25% 1.511,84 1.587,43 

14.  

 
TYVERB (lapatinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 70 таблети (HDPE 
контејнер/блистер 7 х 10)/кутија 

Glaxo Operations UK Ltd - Велика 
Британија/Glaxo Wellcome S.A.- 
Шпанија 52.399,96 1.200,00 53.599,96 56.279,96 
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16. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ESPEROCT (turoctocog alfa pegol) 1000 IE 
прашок и растворувач за раствор за 
инјектирање, 1 вијала + претходно наполнет 
шприц x 4 ml растворувач + 1 адаптер за 
вијала/пакување 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

35,704.37 1,200.00 36,904.37 38,749.58 

2.  

 
RYZODEG FLEXTOUCH (insulin degludec, 
insulin aspart) 100 E/1 ml раствор за 
инјектирање, 5 наполнети инјекциски пенкала 
со патрон х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

2,940.25 20% 3,528.29 3,704.71 

3.  

 
SAXENDA (liraglutide) 6 mg/ml раствор за 
инјектирање, 3 претходно наполнети пенкала 
за инјектирање/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

7,265.00 1,200.00 8,465.00 8,888.25 

4.  

 
ESPEROCT (turoctocog alfa pegol) 500 IE 
прашок и растворувач за раствор за 
инјектирање, 1 вијала + претходно наполнет 
шприц x 4 ml растворувач + 1 адаптер за 
вијала/пакување 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

17,938.38 1,200.00 19,138.38 20,095.30 

5.  

 

NORDITROPIN NORDIFLEX (somatropin)        

10 mg/1,5 ml раствор за инјектирање, 1 
претходно наполнетo инјекцискo пенкалo х 1,5 
ml раствор/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

13,094.31 1,200.00 14,294.31 15,009.03 

6.  

 
VICTOZA (liraglutide) 6 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 2 наполнети инјекциски пенкала 
х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

4,697.84 20% 5,637.41 5,919.28 
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7.  

 
NORDITROPIN NORDIFLEX (somatropin)        
15 mg/1,5 ml раствор за инјектирање, 1 
претходно наполнетo инјекцискo пенкалo х 1,5 
ml раствор/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

19,635.82 1,200.00 20,835.82 21,877.61 

8.  

 
FIASP (insulin aspart) 100 E/1 ml раствор за 
инјектирање,1 вијала х 10 ml/кутија  

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

939.23 25% 1,174.04 1,232.74 

9.  

 
RYBELSUS  (semaglutide) 3 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

5,339.00 20% 6,406.80 6,727.14 

10.  

 
RYBELSUS  (semaglutide) 7 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

5,339.00 20% 6,406.80 6,727.14 

11.  

 
RYBELSUS  (semaglutide) 14 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

5,339.00 20% 6,406.80 6,727.14 

12.  

 
OZEMPIC (semaglutide) 0,5 mg раствор за 
инјектирање, 1 претходно наполнето пенкало 
+ 4 NovoFine Plus игли/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

4,311.83 20% 5,174.20 5,432.91 

13.  

 
OZEMPIC (semaglutide) 0,25 mg раствор за 
инјектирање, 1 претходно наполнето пенкало 
+ 4 NovoFine Plus игли/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

4,311.83 20% 5,174.20 5,432.91 

14.  

 
OZEMPIC (semaglutide) 1 mg раствор за 
инјектирање, 1 претходно наполнето пенкало 
+ 4 NovoFine Plus игли/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

4,311.83 20% 5,174.20 5,432.91 

15.  

 
FIASP PenFill (insulin aspart) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 патрони х 3 
ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1,676.76 20% 2,012.11 2,112.72 

16.  

 
NOVORAPID PENFILL (insulin aspart) 100 E/1 
ml раствор за инјектирање, 5 патрони х 3 
ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1,586.00 20% 1,903.20 1,998.36 
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17.  

 
NOVORAPID (insulin aspart) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала x 10 
ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

921.01 25% 1,151.27 1,208.83 

18.  

 
LEVEMIR FLEXPEN (insulin detemir) 100 E/1 ml  
раствор за инјектирање, 5 наполнети 
инјекциски пенкала со патрон x 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

2,842.01 20% 3,410.41 3,580.93 

19.  

 
FIASP FlexTouch (insulin aspart)  100 E/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 предходно 
наполнети пенкала х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1,820.21 20% 2,184.25 2,293.46 

20.  

 
NOVOMIX 30 FLEXPEN (insulin aspart) 100 E/1 
ml суспензија за инјектирање, 5 наполнети 
инјекциски пенкала со патрон х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1,890.18 20% 2,268.22 2,381.63 

 
17. На ОРГАНОН ЦЕНТРАЛ ИСТ ГмбХ ЛУЦЕРН ШВАЈЦАРИЈА - Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ARCOXIA (etoricoxib) 30mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 4 x 7)/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија/Schering-Plough 
Labo N.V. - Белгија 532,81 25% 666,01 699,31 

2.  

 
ARCOXIA (etoricoxib) 60mg филм-обложена 
таблета, 14 таблети (блистер 1 x 14)/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија/Schering-Plough 
Labo N.V. - Белгија 403,86 25% 504,82 530,06 

3.  

 
FOSAVANCE (alendronate sodium, colocalciferol) 
70 mg/5 600 IE таблета, 4 таблети (блистер 1 x 
4)/кутија  

 
Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија  683,35 25% 854,18 896,89 
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18. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија  

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. – Холандија/Norton 
Healthcare Limited T/A Ivax 
Pharmaceuticals UK (Teva 
Runcorn)-Обединето Кралство 34.747,28 1.200,00 35.947,28 37.744,64 

2.  

 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 40 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија  

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. – Холандија/Norton 
Healthcare Limited T/A Ivax 
Pharmaceuticals UK (Teva 
Runcorn)-Обединето Кралство 33.445,56 1.200,00 34.645,56 36.377,84 

3.  

 
SUMAMED (azithromycin) 500 mg филм-
обложена таблета, 3 таблети (блистер 1 х 
3)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o – Хрватска 
 
 338,00 25% 422,50 443,63 

4.  

 
TRISENOX (arsenic trioxide) 2 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 10 
стаклени вијали х 6 ml/кутија 

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. – Холандија 
 177.000,00 1.200,00 178.200,00 187.110,00 
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19. На ПРОВИДЕНС ДОО ЗАГРЕБ, Претставништво во Македонија-Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BRAMITOB (tobramycin) 300 mg/4 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 56 PE 
еднодозни садови х 4 ml + PET/Al/PE 
надворешно пакување/кутија 

 
Chiesi Farmaceutici S.P.A. - 
Италија/Genetic S.p.A.- Италија 

102.238,84 1.200,00 103.438,84 108.610,78 

2.  

 
FOSTER (formoterol, beclometasone) 200/6 mcg 
инхалациски раствор под притисок, Al спреј 
контенер х 180 дози/кутија 

 
Chiesi Pharmaceuticals GmbH - 
Австрија/Chiesi Pharmaceutici 
S.p.A. - Италија 2.574,74 20% 3.089,68 3.244,16 

 
20. На РОШ МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стакленa вијала х 4 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 6,633.14 1,200.00 7,833.14 8,224.80 

2.  

 
AVASTIN (bevacizumab) 100 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 4 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

13,416.48 1,200.00 14,616.48 15,347.31 

3.  

 
AVASTIN (bevacizumab) 400 mg/16 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 16 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 50,373.51 1,200.00 51,573.51 54,152.19 
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4.  

 
ENSPRYNG (satralizumab) 120 mg раствор 
за инјектирање, 1 претходно наполнет 
шприц x 1 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 455,804.00 1,200.00 457,004.00 479,854.20 

5.  

 
ESBRIET (pirfenidone) 801 mg филм-
обложена таблета, HDPE шише х 90 
таблети/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 118,824.20 1,200.00 120,024.20 126,025.41 

6.  

 
EVRYSDI (risdiplam) 0,75 mg/1 ml прашок за 
перорална суспензија, 1 стаклено шише х    
2 g прашок/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 512,882.48 1,200.00 514,082.48 539,786.60 

7.  

 
GAZYVA (obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 40 ml раствор/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 160,798.47 1,200.00 161,998.47 170,098.39 

8.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 30 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала х 1 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 97,076.17 1,200.00 98,276.17 103,189.98 

9.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 60 mg/0,4 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х             
0,4 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 193,751.49 1,200.00 194,951.49 204,699.07 

10.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 150 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х                
1 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 482,870.01 1,200.00 484,070.01 508,273.51 

11.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 105 mg/0,7 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х                
0,7 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 338,310.44 1,200.00 339,510.44 356,485.96 

12.  

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 150 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 150 mg/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 21,983.05 1,200.00 23,183.05 24,342.20 
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13.  

 
HERCEPTIN trastuzumab 600 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х                      
5 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 61,849.14 1,200.00 63,049.14 66,201.60 

14.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 100 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 91,050.38 1,200.00 92,250.38 96,862.90 

15.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 160 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 145,797.41 1,200.00 146,997.41 154,347.28 

16.  

 
MABTHERA (rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање, 1 стаклена вијала х 
11,7 ml 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 84,452.33 1,200.00 85,652.33 89,934.95 

17.  

 
MABTHERA (rituximab) 1600 mg/13,4 ml 
раствор за инјектирање,1 вијала/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 98,306.70 1,200.00 99,506.70 104,482.03 

18.  

 
OCREVUS (ocrelizumab) 300 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 10 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 292,787.31 1,200.00 293,987.31 308,686.68 

19.  

 
PERJETA (pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 14 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 122,940.96 1,200.00 124,140.96 130,348.01 

20.  

 
PHESGO (pertuzumab, trastuzumab)           
600 mg/600 mg раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 10 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 190,990.33 1,200.00 192,190.33 201,799.84 

21.  

 
PHESGO (pertuzumab, trastuzumab)        
1200 mg/600 mg раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 340,946.88 1,200.00 342,146.88 359,254.22 



 

Министерство за здравство на 

Република Северна Македонија 

Ministria e shëndetësisë  

Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ул. „50 Дивизија“ бр. 14, Скопје  

Република Северна Македонија 

Rr.Divizioni 50, nr.14 Shkup 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2  3112 500 

www.zdravstvo.gov.mk 

 

 

20 

22.  

 
POLIVY (polatuzumab vedotin) 140 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија,1 вијала х 20 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 593,534.57 1,200.00 594,734.57 624,471.30 

23.  

 
RECORMON (epoetin beta) 2000 IE/0,3 ml 
раствор за инјектирање, 6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,3 ml + 6 игли/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

3,565.70 20% 4,278.84 4,492.78 

24.  

 
ROZLYTREK (entrectinib) 200 mg капсула, 
тврда, 1 (HDPE) шише х 90 капсули/ кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 284,172.31 1,200.00 285,372.31 299,640.93 

25.  

 
TAMIFLU (oseltamivir) 30 mg капсула, тврда, 
10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 331.76 25% 414.70 435.43 

26.  

 
TAMIFLU (oseltamivir) 45 mg капсула, тврда, 
10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 478.70 25% 598.38 628.30 

27.  

 
TAMIFLU (oseltamivir) 75 mg капсула, тврда, 
10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 627.53 25% 784.41 823.63 

28.  

 
TECENTRIQ (atezolizumab) 840 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 14 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 141,712.85 1,200.00 142,912.85 150,058.49 

29.  

 
TECENTRIQ (atezolizumab) 1200 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 20 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 205,974.28 1,200.00 207,174.28 217,532.99 

30.  

 
ZELBORAF (vemurafenib) 240 mg филм-
обложена таблета, 56 таблети (блистер 7 x 
8)/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија/Delpharm Milano 
S.R.L. - Италија 72,171.50 1,200.00 73,371.50 77,040.08 
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21. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ATENATIV (antithrombin III) 50 IE/1 ml прашок 
и вехикулум за раствор за инфузија, 1 вијала 
со прашок 500 IE + 1 ампула со вехикулум х 
10 ml/кутија 

Octapharma AB - Шведска
  
 

 
 
 

 
10.600,00 1.200,00 11.800,00 12.390,00 

 
22. На ЦАРСО ПХАРМ дооел - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BESPONSA (inotuzumab ozogamicin) 1 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала/кутија  

 
Pfizer Service Company BVBA -
Белгија   
 583,215.55 1,200.00 584,415.55 613,636.32 

2.  

 
CRESEMBA (isavuconazole) 100 mg 
капсула, тврда, 14 капсули (блистер 2 х 
7)/кутија 

 
Almac Pharma Services (Ireland) 
Limited - Ирска  

32,054.62 1,200.00 33,254.62 34,917.35 

3.  

 
ELIQUIS (apixaban) 2,5 mg филм обложена 
таблета, 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија/Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals – Ирска/Catalent 
Anagni S.r.l. – Италија/Swords 
Laboratories T/A Bristol-Myers 
Squibb Pharmaceutical Operations, 
External Manufacturing - Ирска 524.27 25% 655.33 688.10 
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4.  

 
ELIQUIS (apixaban) 2,5 mg филм обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија/Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals – Ирска/Catalent 
Anagni S.r.l. – Италија/Swords 
Laboratories T/A Bristol-Myers 
Squibb Pharmaceutical Operations, 
External Manufacturing - Ирска 3,145.62 20% 3,774.74 3,963.48 

5.  

 
ELIQUIS (apixaban) 5 mg филм обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија/Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals – Ирска/Catalent 
Anagni S.r.l. – Италија/Swords 
Laboratories T/A Bristol-Myers 
Squibb Pharmaceutical Operations, 
External Manufacturing - Ирска 3,242.55 20% 3,891.06 4,085.61 

6.  

 
ENBREL (etanercept) 50 mg раствор за 
инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала (MYCLIC) + 4 алкохолни 
тупфери/кутија 

Pfizer Enterprises Sarl - Белгија/ 
Wyeth Pharmaceuticals - 
Обединето Кралство 33,392.00 1,200.00 34,592.00 36,321.60 

7.  

 
INLYTA  (axitinib) 1 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 36,008.27 1,200.00 37,208.27 39,068.68 

8.  

 
LORVIQUA (lorlatinib) 25 mg филм-
обложена таблета, 90 таблети (блистер 9 х 
10)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

215,630.00 1,200.00 216,830.00 227,671.50 

9.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone)   
50 mg/12,5 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100  таблети (HDPE контејнер) 
/кутија 

Orion Corporation, Orion Pharma 
Espoo - Финска 
 2,461.08 20% 2,953.29 3,100.96 

10.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone)   
100 mg/25 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100  таблети (HDPE контејнер) 
/кутија 

Orion Corporation, Orion Pharma 
Espoo - Финска 
 2,464.70 20% 2,957.64 3,105.52 
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11.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone)  
150 mg/37,5 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100  таблети (HDPE контејнер) 
/кутија 

Orion Corporation, Orion Pharma 
Espoo - Финска 
 2,518.16 20% 3,021.79 3,172.88 

12.  

 
XALKORI (crizotinib) 250 mg капсула, тврда, 
60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 236,254.61 1,200.00 237,454.61 249,327.34 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.05.2023 година. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                     


